2018 年 4 月吉日

報道関係各位

株式会社武蔵野

ユニバーサル・スタジオ・ジャパンの周辺に

エリア最大のオフィシャルホテルを開業

～2019 年秋 大阪桜島駅前に全 760 室を計画～

株式会社武蔵野（本社：埼玉県朝霞市、代表取締役社長：安田
や す だ

信行
のぶゆき

）は、大阪市此花区

の桜島駅前にグループ会社が土地を取得したホテル計画について、その運営を受託し、2019

年秋（予定）にホテル（名称未定）を開業することとなりましたのでお知らせいたします。

本計画地は、大阪市内からのアクセスが良いベイエリアに位置し、ユニバーサル・スタ

ジオ・ジャパンに近接する場所となります。

当ホテルは JR ゆめ咲線（桜島線）の桜島駅の目の前に位置し、敷地面積約 17,000 ㎡、

延べ床面積約 60,000 ㎡、地上 14 階建、客室数は周辺エリアでは最大となる 760 室を予定

しています。さらにパブリックスペースとして、地下 1,000 メートルからくみ上げる天然

温泉の大浴場と、ガーデンテラスを備えた大規模な都市型リゾートホテルとなります。

また、4 月 1 日付で株式会社ユー・エス・ジェイとユニバーサル・スタジオ・ジャパンの

オフィシャルホテルとして合意いたしました。

株式会社武蔵野は、「食」と「癒し」を企業テーマにしており、大手コンビニエンススト

ア向けに弁当・おにぎり・惣菜などを製造、販売すると共に、千葉県浦安市に天然温泉を

有したホテル「SPA&HOTEL 舞浜ユーラシア」を運営しています。本計画におきましても、

地域住民を含めた皆様に、心の栄養となる「癒し」を提供できる施設を実現します。

 なお、当ホテルの詳細につきましては、決定次第あらためて発表させていただきます。

●外観イメージ

【ホテル計画概要】

項 目 内     容

所 在 地 大阪府大阪市此花区桜島一丁目 511 番

延 床 面 積 60,395.52 ㎡

規 模 地上 14 階

用 途

1 階：エントランス、フロント、ロビー、カフェ、駐車場

3 階：レストラン、大浴場、ファンクションルーム

4～14 階：客室

客 室 数 760 室（予定）

料飲施設

レストラン（約 300 席）

カフェ（約 130 席）

ファンクションルーム（約 300 席）

アクセス ＪＲゆめ咲線（桜島線）桜島駅（ＪＲ大阪駅より電車で約 14 分）より徒歩 1 分

●計画地略図

◎ホテル外観イメージ画像をご入用の際は、下記までご連絡ください。

【 本件に関するお問い合わせ先 】

株式会社武蔵野 大阪ホテル開業準備室

谷間・永井・細川 TEL 06-6466-7602 Mail info.press@ms-net.co.jp

TM Universal Studios. SH18-0040

mailto:info.press@ms-net.co.jp